

Utbildningsnämnden

Fördjupad kartläggning av trygghetssituationen för flickor i Kalmars grundskolor i årskurserna 7 till 9

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningskontoret att genomföra utredningen.

Bakgrund

Detta uppdrag, som är resultatet av blocköverskridande samförstånd inom Utbildningsnämnden, syftar till att genomföra en fördjupad kartläggning av trygghetssituationen för flickor i åk 7-9 inom Kalmars grundskolor.

Mot bakgrund av trygghetsenkätens resultat om otrygghet bland flickor i Kalmars grundskolor i åk 7-9 finns behov av en fördjupad förståelse för denna problematik. Det är viktigt att alla elever, oavsett kön, känner sig trygga i sin skolmiljö för att främja lärande och välmående. Trots befintliga insatser för att öka tryggheten finns indikationer på att ytterligare åtgärder behövs för att särskilt adressera de utmaningar som flickor upplever.

Syfte

Med utgångspunkt i behovet av en tryggare skolmiljö är syftet med detta uppdrag att genomföra en fördjupad kartläggning som identifierar de underliggande orsakerna till otrygghet bland flickor i åk 7-9 i skolmiljön och att, baserat på denna kartläggning, föreslå åtgärder för att förbättra situationen. Målet är att skapa en inkluderande och stödjande skolmiljö där alla elever känner sig trygga och respekterade.

Riktlinjer för uppdraget

- Uppdraget ska innefatta en insamling av information från flickor och pojkar, lärare, elevhälsa och skolledning.
- Kartläggningen bör fokusera på att identifiera specifika omständigheter eller faktorer som bidrar till upplevelsen av otrygghet.
- Förvaltningen utforskar evidensbaserade metoder för att adressera och förebygga otrygghet.

- Resultaten av kartläggningen ska ligga till grund för utvecklingen av konkreta och genomförbara åtgärdsförslag.

Rapportering av kartlägningsresultat

Resultaten från den fördjupade kartläggningen, tillsammans med eventuella förslag på åtgärder för att förbättra trygghetssituationen för flickor i åk 7-9, ska sammanställas i en rapport. För att säkerställa att kartläggningen fortskrider enligt plan och att tidiga insikter tas till vara, kommer en delrapport att presenteras för Utbildningsnämnden i september/oktober 2024. Den slutgiltiga rapporten ska vara klar för presentation senast i december 2024.